
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 декабря 2021 года № 973-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 244-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о 
приостановлении действия пункта 4 статьи 24217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 
в целях возмещения затрат в связи с получением дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях в Иркутской области, 
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 апреля 2015 года № 164-пп (далее -  Порядок № 164), следующие 
изменения:

1) в пункте 1:
абзац первый после слова «организации» дополнить словами «, затраты 

в связи с получением дошкольного образования»;
в абзаце втором слова «регионального проекта «Содействие занятости 

женщин -  создание условий дошкольного образования для детей в возрасте 
до трех лет», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Содействие занятости женщин -  создание условий 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет», входящего в 
состав национального проекта «Демография», а также» исключить;

2) дополнить пунктом 2 1 следующего содержания:
«21. При формировании проекта закона Иркутской области об 

областном бюджете (проекта закона Иркутской области о внесении



2

изменений в закон Иркутской области об областном бюджете) сведения о 
субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в 
разделе единого портала бюджетной системы Российской Федерации).»;

3) в пункте 3:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) регистрация организации в качестве юридического лица в 

установленном законодательством порядке;»;
дополнить подпунктами l 1, I2 следующего содержания:
« I 1) постановка на учет в налоговых органах Иркутской области по 

месту нахождения юридического лица, месту нахождения его филиала, 
представительства и (или) месту нахождения его обособленных 
подразделений (за исключением филиала, представительства);

I2) осуществление образовательной деятельности на территории 
Иркутской области;»;

4) в пункте 4:
в подпункте 2 слова «, ликвидации, в отношении ее» заменить словами 

«(за исключением реорганизации в форме присоединения к организации 
другого юридического лица), ликвидации, в отношении нее»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) соответствие количества воспитанников в группах организации 

требованиям санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 28 сентября 2020 года № 28 (далее -  СП 2.4.3648-20);»;

в подпункте 8 слова «в соответствии с иными нормативными 
правовыми актами» заменить словами «на основании иных нормативных 
правовых актов Иркутской области»;

в абзаце шестом подпункта 12 слова «СанПиН 2.4.1.3049-13» заменить 
словами «СП 2.4.3648-20»;

в подпункте 13 слова «дополнительного профессионального 
образования Иркутской области «Институт развития образования Иркутской 
области» заменить словами «Иркутской области «Центр оценки 
профессионального мастерства, квалификаций педагогов и мониторинга 
качества образования»;

5) в абзаце пятом пункта 5 слова «СанПиН 2.4.1.3049-13» заменить 
словами «СП 2.4.3648-20»;

6) в пункте 6:
дополнить пунктом 2 1 следующего содержания:
«21) копия уведомления о постановке организации на учет в налоговом 

органе Иркутской области по месту нахождения ее обособленного 
подразделения (за исключением филиала, представительства) 
(для юридических лиц, поставленных на учет в налоговых органах



3

Иркутской области по месту нахождения их обособленных подразделений 
(за исключением филиалов, представительств) и которые не состоят на учете 
в налоговых органах Иркутской области по месту нахождения юридического 
лица);»;

в подпункте 9 слова «30 августа 2017 года № 563 «Об утверждении 
статистического инструментария для организации федерального 
статистического наблюдения за деятельностью в сфере образования, науки, 
инноваций и информационных технологий» заменить словами 
«30 июля 2020 года № 424 «Об утверждении форм федерального 
статистического наблюдения для организации федерального статистического 
наблюдения за деятельностью в сфере образования, науки, инноваций и 
информационных технологий»;

в подпункте 13 слова «дополнительного профессионального 
образования Иркутской области «Институт развития образования Иркутской 
области» заменить словами «Иркутской области «Центр оценки
профессионального мастерства, квалификаций педагогов и мониторинга 
качества образования»;

7) в абзаце втором пункта 7 слова «подпунктах 1, 1'» заменить словами 
«подпунктах 1, 11, 2 1»;

8) в пункте 11:
в подпункте 2 слова «подпунктах 1, I 1» заменить словами

«подпунктах 1,1' ,  2 1»;
в подпункте 3 слова «подпунктах 1, I 1» заменить словами

«подпунктах 1, 11, 2 1»;
в подпункте 4 слово «недостоверность» заменить словами 

«установление факта недостоверности»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие представленных организацией документов, 

указанных в подпунктах 1, 1', 21, 7 -  10, 12, 14, 15 пункта 6 настоящего 
Порядка, требованиям, определенным в соответствии с настоящим 
Порядком.»;

9) абзац первый пункта 11' изложить в следующей редакции:
« I I 1. Результатами, в целях достижения которых предоставляется 

субсидия (далее -  результаты предоставления субсидии), являются:»;
10) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Субсидии предоставляются на основании соглашений о 

предоставлении субсидий (далее -  соглашение), заключаемых между 
министерством и организацией в соответствии с типовой формой, 
установленной министерством финансов Иркутской области.

В соглашение включается условие о согласовании новых условий 
соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям в случае уменьшения министерству ранее доведенных 
лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 
предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.



4

Дополнительные соглашения к соглашению, в том числе 
дополнительное соглашение о расторжении соглашения, заключаются в 
соответствии с типовыми формами, установленными министерством 
финансов Иркутской области.»;

11) дополнить пунктом 13' следующего содержания:
«131. Предоставление субсидий осуществляется ежемесячно после 

представления документов, указанных в подпунктах 7, 8 пункта 6 настоящего 
Порядка, представляемых в министерство ежемесячно до 10 числа месяца, 
следующего за месяцем, в котором понесены затраты в связи с получением 
дошкольного образования, путем перечисления денежных средств с лицевого 
счета министерства на расчетный или корреспондентский счет, открытый 
организации в учреждении Центрального банка Российской Федерации или 
кредитной организации, не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем 
представления документов, указанных в подпунктах 7, 8 пункта 6 настоящего 
Порядка.»;

12) в пункте 14:
в абзаце первом слово «отчетным» заменить словами «месяцем 

предоставления субсидии»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Организация в срок до 20 января года, следующего за отчетным, 

представляет в министерство отчет о достижении значений результатов 
предоставления субсидии по форме, определенной типовой формой 
соглашения, установленной министерством финансов Иркутской области для 
соответствующего вида субсидий, с приложением расчетов и 
подтверждающих документов.»;

13) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Министерство и органы государственного финансового контроля 

осуществляют проверку соблюдения организациями условий, целей и 
порядка предоставления субсидий.»;

14) абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:
«16. В случае нарушения организацией условий, установленных при 

предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, 
проведенных министерством и органами государственного финансового 
контроля, а также в случае недостижения значений результатов 
предоставления субсидии, установленных в соглашении, невыполнения 
условий соглашения, неисполнения либо ненадлежащего исполнения 
обязательства, предусмотренного подпунктом 12 пункта 6 настоящего 
Порядка, министерство направляет в адрес организации требование о 
возврате полученной субсидии. Субсидия подлежит возврату в областной 
бюджет в течение 30 календарных дней со дня получения соответствующего 
требования.»;

15) дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии 

проводится исходя из достижения значений результатов предоставления



5

субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт 
завершения соответствующего мероприятия по получению результата 
предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, 
которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

16) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
17) приложение 3 признать утратившим силу.
2. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета 

в целях возмещения затрат в связи с получением дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, в Иркутской области, утвержденный 
постановлением Правительства Иркутской области от 15 апреля 2015 года 
№ 165-пп (далее -  Порядок № 165), следующие изменения:

1) в пункте 1:
абзац первый после слова «организации» дополнить словами «, затраты 

в связи с получением дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования»;

в абзаце втором слова «регионального проекта «Содействие занятости 
женщин -  создание условий дошкольного образования для детей в возрасте 
до трех лет», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Содействие занятости женщин -  создание условий 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет», входящего в 
состав национального проекта «Демография», а также» исключить;

2) дополнить пунктом 2 1 следующего содержания:
«21. При формировании проекта закона Иркутской области об 

областном бюджете (проекта закона Иркутской области о внесении 
изменений в закон Иркутской области об областном бюджете) сведения о 
субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в 
разделе единого портала бюджетной системы Российской Федерации).»;

3) в пункте 3:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) регистрация организации в качестве юридического лица в 

установленном законодательством порядке;»;
дополнить подпунктами I 1, I2 следующего содержания:
« I 1) постановка на учет в налоговых органах Иркутской области по 

месту нахождения юридического лица, месту нахождения его филиала, 
представительства и (или) месту нахождения его обособленных 
подразделений (за исключением филиала, представительства);

I2) осуществление образовательной деятельности на территории 
Иркутской области;»;

4) в пункте 4:



6

в подпункте 2 слова «, ликвидации, в отношении ее» заменить словами 
«(за исключением реорганизации в форме присоединения к организации 
другого юридического лица), ликвидации, в отношении нее»;

в подпункте 7 слова «в соответствии с иными нормативными 
правовыми актами» заменить словами «на основании иных нормативных 
правовых актов Иркутской области»;

в подпункте 12 слова «дополнительного профессионального
образования Иркутской области «Институт развития образования Иркутской 
области» заменить словами «Иркутской области «Центр оценки
профессионального мастерства, квалификаций педагогов и мониторинга 
качества образования»;

5) в пункте 6:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) копия уведомления о постановке организации на учет в налоговом 

органе Иркутской области по месту нахождения ее обособленного 
подразделения (за исключением филиала, представительства) 
(для юридических лиц, поставленных на учет в налоговых органах 
Иркутской области по месту нахождения их обособленных подразделений 
(за исключением филиалов, представительств) и которые не состоят на учете 
в налоговых органах Иркутской области по месту нахождения юридического 
лица);»;

подпункт 11 признать утратившим силу;
в подпункте 16 слова «дополнительного профессионального 

образования Иркутской области «Институт развития образования Иркутской 
области» заменить словами «Иркутской области «Центр оценки 
профессионального мастерства, квалификаций педагогов и мониторинга 
качества образования»;

6) в пункте 7:
в абзаце втором слова «подпунктах 1, I 1, 9 -  13» заменить словами 

«подпунктах 1, 11, 3, 9, 10, 12, 13»;
в абзаце третьем цифры «2 -  8» заменить цифрами «2, 4 - 6 ,  8»; 
в абзаце четвертом цифры «2 -  8» заменить цифрами «2, 4 - 6 ,  8»;
7) в абзаце первом пункта 8 слова «февраля текущего года» заменить 

словами «декабря года, предшествующего году предоставления субсидий»;
8) в абзаце первом пункта 10 цифры «15» заменить цифрами «20»;
9) в пункте 11:
в подпункте 2 цифры «1, I 1, 9 -  13» заменить цифрами

«1, I 1, 3,9,  10, 12, 13»;
в подпункте 3 цифры «1, I 1, 9 -  13» заменить цифрами

«1, 1', 3, 9, 10, 12, 13»;
в подпункте 4 слово «недостоверность» заменить словами

«установление факта недостоверности»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие представленных организацией документов,



7

указанных в подпунктах 1, I 1, 3, 9, 10, 12, 13, 15, 17, 18 пункта 6 настоящего 
Порядка, требованиям, определенным в соответствии с настоящим 
Порядком.»;

10) абзац первый пункта 111 изложить в следующей редакции:
« I I 1. Результатами, в целях достижения которых предоставляется 

субсидия (далее -  результаты предоставления субсидии), являются:»;
11) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Субсидии предоставляются на основании соглашений о 

предоставлении субсидий (далее -  соглашение), заключаемых между 
министерством и организацией в соответствии с типовой формой, 
установленной министерством финансов Иркутской области.

В соглашение включается условие о согласовании новых условий 
соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по 
новым условиям в случае уменьшения министерству ранее доведенных 
лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 
предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.

Дополнительные соглашения к соглашению, в том числе 
дополнительное соглашение о расторжении соглашения, заключаются в 
соответствии с типовыми формами, установленными министерством 
финансов Иркутской области.»;

12) дополнить пунктами 13’, 132 следующего содержания:
«13'. Для заключения соглашения организация, осуществляющая 

образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, представляет в министерство в срок 
до 1 февраля года предоставления субсидий копию отчета по форме 85-К 
«Сведения о деятельности организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 
присмотр и уход за детьми», утвержденной приказом Федеральной службы 
государственной статистики от 30 июля 2020 года № 424 «Об утверждении 
форм федерального статистического наблюдения для организации 
федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере 
образования, науки, инноваций и информационных технологий», с отметкой 
территориального органа Федеральной службы государственной статистики 
о принятии данной формы.

132. Предоставление субсидий осуществляется ежемесячно после 
представления документов, указанных в подпунктах 9, 10 пункта 6
настоящего Порядка, представляемых в министерство ежемесячно 
до 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором понесены затраты в 
связи с получением дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, путем перечисления денежных средств с 
лицевого счета министерства на расчетный или корреспондентский счет, 
открытый организации в учреждении Центрального банка Российской 
Федерации или кредитной организации, не позднее 10-го рабочего дня,



8

следующего за днем представления документов, указанных в 
подпунктах 9, 10 пункта 6 настоящего Порядка.»;

13) в пункте 14:
в абзаце первом слово «отчетным» заменить словами «месяцем 

предоставления субсидии»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Организация в срок до 20 января года, следующего за отчетным, 

представляет в министерство отчет о достижении значений результатов 
предоставления субсидии по форме, определенной типовой формой 
соглашения, установленной министерством финансов Иркутской области для 
соответствующего вида субсидий, с приложением расчетов и 
подтверждающих документов.»;

14) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Министерство и органы государственного финансового контроля 

осуществляют проверку соблюдения организациями условий, целей и 
порядка предоставления субсидий.»;

15) абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:
«16. В случае нарушения организацией условий, установленных при 

предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, 
проведенных министерством и органами государственного финансового 
контроля, а также в случае недостижения значений результатов 
предоставления субсидии, установленных в соглашении, невыполнения 
условий соглашения, неисполнения либо ненадлежащего исполнения 
обязательства, предусмотренного подпунктом 15 пункта 6 настоящего 
Порядка, министерство направляет в адрес организации требование о 
возврате полученной субсидии. Субсидия подлежит возврату в областной 
бюджет в течение 30 календарных дней со дня получения соответствующего 
требования.»;

16) дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии 

проводится исходя из достижения значений результатов предоставления 
субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт 
завершения соответствующего мероприятия по получению результата 
предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, 
которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

17) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
18) приложение 3 признать утратившим силу.
3. Установить, что положения пункта 17 Порядка № 164 (в редакции 

настоящего постановления), пункта 17 Порядка № 165 (в редакции 
настоящего постановления), применяются в отношении соответствующих 
субсидий, предоставляемых начиная с 1 января 2023 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



9

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Подпункт 13 пункта 1, подпункт 14 пункта 2 настоящего 
постановления вступают в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора ур
Иркутской области — Председатель JyVN »
Правительства Иркутской области X  к  g Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 13 декабря 2021 года W 973-пп

«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения 
затрат в связи с получением дошкольного 
образования в частных дошкольных 
образовательных организациях в 
Иркутской области

В министерство образования 
Иркутской области

(наименование частной дошкольной 
образовательной организации)

ЗАЯВКА
НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ В 

СВЯЗИ С ПОЛУЧЕНИЕМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 
ЧАСТНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ВКЛЮЧАЯ РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ 
ТРУДА, ПРИОБРЕТЕНИЕ УЧЕБНИКОВ И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ, 

СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ, ИГР, ИГРУШЕК (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 
РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗДАНИЙ И ОПЛАТУ 

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ)

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения затрат в связи с 
получением дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях в Иркутской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) (далее соответственно -  субсидия, образовательная 
организация).

Сведения об образовательной организации:
Полное наименование образовательной организации в соответствии с 

уставом:

Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:



2

Юридический адрес:

Почтовый адрес (место нахождения):

Телефон: (____ ) _______________ . Факс: (______ )
E-mail:

Руководитель образовательной организации:

(фамилия, имя, отчество; телефон)

Главный бухгалтер образовательной организации:

(фамилия, имя, отчество; телефон)

Образовательная организация подтверждает, что не получает средства 
из областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов 
Иркутской области на цели, указанные в пункте 1 Порядка предоставления 
субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат в связи с 
получением дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях в Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 15 апреля 2015 года 
№ 164-пп (далее -  Порядок), на день представления документов (сведений), 
указанных в пункте 6 Порядка (далее -  документы).

Образовательная организация подтверждает, что у нее отсутствует 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на день представления документов.

Образовательная организация дает согласие на осуществление 
министерством образования Иркутской области и органами государственного 
финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления субсидии.

К заявке прилагаются следующие документы:
1 . .
2 .   .
3 . _____________________________________________________________________ .

4 . _____________________________________________________________________ .
«__ » ______________2 0 ____ года

/
(фамилия, имя, отчество руководителя 
образовательной организации)».

(подпись)



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 13 декабря 2021 года № 973-пп 

«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения 
затрат в связи с получением дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, в 
Иркутской области

В министерство образования 
Иркутской области

(наименование частной 
общеобразовательной организации)

ЗАЯВКА
НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИИ В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ В 

СВЯЗИ С ПОЛУЧЕНИЕМ ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО 
ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ В ЧАСТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ 
АККРЕДИТАЦИЮ ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ, ВКЛЮЧАЯ РАСХОДЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА, 

ПРИОБРЕТЕНИЕ УЧЕБНИКОВ И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ, СРЕДСТВ 
ОБУЧЕНИЯ, ИГР, ИГРУШЕК (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ РАСХОДОВ НА 
СОДЕРЖАНИЕ ЗДАНИЙ И ОПЛАТУ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ),

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения затрат в связи с 
получением дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим



2

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в Иркутской области 
(нужное подчеркнуть) (далее соответственно -  субсидия, образовательная 
организация).

Сведения об образовательной организации:
Полное наименование образовательной организации в соответствии с 

уставом:

Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:

Юридический адрес:

Почтовый адрес (место нахождения):

Телефон: (_____) _________________. Факс: (______ )
E-mail:________________________________________
Руководитель образовательной организации:

(фамилия, имя, отчество; телефон)

Главный бухгалтер образовательной организации:

(фамилия, имя, отчество; телефон)

Образовательная организация подтверждает, что не получает средства 
из областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов 
Иркутской области на цели, указанные в пункте 1 Порядка предоставления 
субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат в связи с 
получением дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, в Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 15 апреля 2015 года № 165-пп 
(далее -  Порядок), на день представления документов (сведений), указанных 
в пункте 6 Порядка (далее -  документы).

Образовательная организация подтверждает, что у нее отсутствует 
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью надень представления документов.



3

Образовательная организация дает согласие на осуществление 
министерством образования Иркутской области и органами государственного 
финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления субсидии.

К заявке прилагаются следующие документы:
1.  .

2 .  .

3 . _____________________________________________________________________ .

4 . _____________________________________________________________________ .
«__ » ______________ 20____ года

/
(фамилия, имя, отчество руководителя 

образовательной организации)».
(подпись)


